
1

DONOSTIAKO UDAL MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA 
 

Iragarkia 

Musika eta Dan tza Eskolako kudea tza ileak, «Musika eta Dan -
tza Eskola» Tokiko Erakunde Autonomoaren Estatutuetako 17.h) 
artikuluak ematen dion eskumenaz baliatuz, 2023ko uztailaren 
3an, honakoa eba tzi du: 

Kudea tza ilearen 2022ko aben dua ren 21eko Ebazpenaren 
bidez, Donostiako «Musika eta Dan tza Eskola» Tokiko Erakunde 
Autonomoko A2 eta C1 azpitaldeetako eta E taldeko plazak lehia -
ketaren bidez be te tze ko salbuespenezko egonkor tze-pro ze suaren 
deialdia eta oinarriak onartu ziren.  

Deialdia eta oinarriak 2022ko aben dua ren 30eko Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ziren, 247. zenbakian. 

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, zazpigarren oinarriak 
ezar tzen du Erakunde Autonomoko Kudea tza ileak ebazpen bat 
emango duela hautaketa-prozesu bakoi tze rako, aurkeztutako per -
tso nen behin-behineko informazio-zerrenda eta autobaremazioa-
ren araberako guztizko puntuazioa onartuz. 

Bosgarren oinarriak ezar tzen du, halaber, Epaimahai Kalifika -
tza ileko kideen izendapenak Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, ira-
garki-taulan eta Erakunde Autonomoaren webgunean argitaratuko 
direla, aurkeztutako per tso nen behin-behineko inf ormazio-ze rren -
darekin eta autobaremazioaren araberako puntuazioarekin ba-
tera. 

Horregatik guztiagatik, Erakunde Autonomoaren Estatutue-
tako 17.h) artikuluak ematen dizkion eskumenetan oinarrituta, 
Musika eta Dan tza Eskolako Kudea tza ileak, 

EBAZTEN DU 

Lehenengoa.    Irakaslea (Dan tza Garaikidea) plaza bat (1) 
lehiaketa sistema bidez be te tze ko, Egonkor tze ko salbuespenezko 
prozesuan aurkeztutako per tso nen behin-behineko informazio-
zerrenda eta autobaremazioaren araberako guztizko puntuazioa 
onar tzea, Ebazpen honen eranskinean jasotakoaren arabera. 
 

Deialdiaren zazpigarren oinarrian esaten den moduan, «infor-
mazio-zerrendan ager tze ak ez du esan nahi zerrendan daude nei 
eskatutako bal din tzak bete tzen dituztela onar tzen zaienik, ezta 
autobaremazio bidez emandako puntuazioa egiaztatu tzat jo  tzen 
denik ere. Aurkeztutako dokumentaziotik ondoriozta tzen bada ez 
dela betekizunen bat bete tzen, interesdunek prozedura horietan 
parte har tze tik erator daitezkeen eskubide guztiak galduko dituzte, 
alde batera utzi gabe fal tsu keriagatik izan di tza keten eran tzu -
kizun penal, zibil edo administratiboak».  
 

Behin-behineko informazio-zerrendatik kanpo gera tzen diren 
izangaiek erre kla ma zioak edota zuzenketak aurkeztu ahal izango 
dituzte, ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta 
hurrengo zazpi egun baliodunetan. 

Epe horretan ber tan, merezimenduak alega tze an (merezimen-
duen autobaremazioa) egindako aka tsak zuzen tze ko erre kla ma -
zioak edota zuzenketak egin ahal izango dituzte. Ez da onartuko 

ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA Y DANZA  
DE SAN SEBASTIÁN 

Anuncio 

El Gerente de la Escuela de Musica y Danza, en virtud de la 
competencia que se le atribuye en el art. 17.h) de los Estatutos 
del Organismo Autónomo Local «Escuela de Música y Danza», con 
fecha 3 de julio de 2023, ha adoptado la siguiente resolución: 

Mediante Resolución de Gerencia de 21 de diciembre de 2022 
se aprobaron la convocatoria y las bases del proceso excepcional 
de estabilización para la provisión mediante el sistema de concurso 
de plazas de los subgrupos A2 y C1 y del grupo E del Organismo 
Autónomo Local «Escuela de Música y Danza» de San Sebastián. 

La convocatoria y las bases fueron publicadas en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa n.º 247, de 30 de diciembre de 2022. 

Terminado el plazo de presentación de solicitudes, la base 
séptima establece que el Gerente del Organismo Autónomo dic-
tará para cada proceso selectivo una resolución aprobando el 
listado informativo provisional de personas presentadas y su 
puntuación total en virtud de su autobaremación. 

La base quinta también establece que los nombramientos 
de los/as componentes del Tribunal Calificador se publicarán en 
el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la 
pá gina web del Organismo Autónomo, conjuntamente con el lista -
do informativo provisional de personas presentadas y su puntua-
ción en virtud de su autobaremación. 

Por lo expuesto, en base a las atribuciones que confieren el 
artículo 17.h) de los Estatutos del Organismo Autónomo, el Geren -
te de la Escuela de Música y Danza, 

RESUELVE 

Primero.    Aprobar el listado informativo provisional de perso-
nas presentadas y su puntuación total en virtud de su autobare-
mación, del proceso excepcional de estabilización para la provisión 
mediante el sistema de concurso de una (1) plaza de Profesor/a 
(Danza Contemporánea) que se acompaña como ane xo a la pre-
sente Resolución. 

Tal y como se indica en la base séptima de la convocatoria, 
«el hecho de figurar en el listado informativo no prejuzga que se 
les reconozca a quienes figuren en el mismo la posesión de los 
requisitos exigidos, ni que la puntuación otorgada mediante au-
tobaremación se tenga por acreditada. Cuando de la documen-
tación presentada se desprenda que no se posee alguno de los 
requisitos, las personas interesadas decaerán en todos los dere-
chos que pudieran derivarse de su participación en estos proce-
dimientos, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles 
o administrativas en que pudieran haber incurrido por falsedad». 

Las personas aspirantes excluidas del listado informativo 
provisional podrán formular reclamaciones y/o subsanaciones 
dentro de los siete días hábiles siguientes al de la publicación 
de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

En ese mismo plazo podrán formular reclamaciones y/o sub-
sanaciones para enmendar los errores que hayan podido cometer 
a la hora de alegar los méritos (autobaremación de méritos). No 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
50

01

132 Viernes, a 7 de julio de 20232023ko uztailaren 7a, ostirala

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



eskabideak aurkezteko epean merezimenduak adieraztean ze-
haztu ez diren merezimenduak alega tze a dakarren erre kla ma zio -
rik edo zuzenketarik. 

Erreklamazioak edota zuzenketak telematikoki aurkeztuko 
dira, Internet bidez, www.donostia.eus helbidean, dagokion deial-
diaren aipamenean.  
 

Bigarrena.    Irakaslea (Dan tza Garaikidea) plaza bat (1) le-
hiaketa sistema bidez be te tze ko, Egonkor tze ko salbuespenezko 
prozesuaren Kalifikazio Epaimahaia izenda tzea, zeina ondorengo 
partaidez osatua egongo den: 

se admitirán aquellas reclamaciones o subsanaciones que supon-
gan la alegación de nuevos méritos no especificados en la decla-
ración de méritos durante el plazo de presentación de solicitudes. 

La presentación de reclamaciones y/o subsanaciones se 
rea li zará de forma telemática a través de Internet en la dirección 
www.donostia.eus en la reseña de la correspondiente convoca-
toria. 

Segundo.    Nombrar a las siguientes personas miembros del 
Tribunal Calificador del proceso excepcional de estabilización para 
la provisión mediante el sistema de concurso de una (1) plaza de 
Profesor/a (Danza Contemporánea): 

2

 Titularrak/Titulares Ordezkoak/Suplentes 

Lehendakaria 
Presidente/a 

Mikel Romero Laibarra 
Kudeatzailea 
Gerente 

Enekoitz Martinez Echeverria 
Pedagogia Zuzendaria 
Director Pedagógico 

Idazkaria 
Secretario/a 

Mikel Mate Ormazabal 
Gerentziaren ondokoa 
Adjunto a la Gerencia 

Aitor Arozena Mugica 
Udalaren Txistulari bandaren jotzailea eta txistu irakaslea 
Intérprete de la Banda Municipal de Txistularis y profesor de txistu 

Mahaikidea 
Vocal 

Miren Jaione Telleria Gil 
Zerbitzu Nagusien burua 
Jefa de los Servicios Generales 
IVAPeko Ordezkari 
En representación del IVAP 

Monica Peinó Jimenez 
Biola irakaslea 
Profesora de Viola 
IVAPeko Ordezkari 
En representación del IVAP 

Mahaikidea 
Vocal 

Beatriz Hurtado Gurrutxaga 
Auzo Geletako Ikasketa Burua 
Jefa de Estudios de Aulas de Barrio 

Maria Amaya Lasarte Gogorza 
Liburuzaina 
Bibliotecaria 

Mahaikidea 
Vocal 

Maider Urrestarazu Fernandez 
Dantza Egoitzako Ikasketa Burua 
Jefa de Estudios de la Sede de Danza 

Coral López-Castellanos García 
Dantza Klasikoko irakaslea 
Profesora de Danza Clásica 

Mahaikidea 
Vocal 

Amaiur Cajaraville Garmendia 
Kontrabaxu irakaslea 
Profesor de Contrabajo 

Jose Ignacio Etxeberria Gaztelumendi 
Fagot irakaslea 
Profesor de Fagot 

Hirugarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 
iragarki-oholean eta erakunde autonomoaren webgunean ar gi -
ta ra tzea. 

Donostia, 2023ko uztailaren 3a.—Mikel Romero Laibarra, Mu -
sika eta Dan tza Eskolaren kudea tza ilea. (5001) 

ERANSKINA 

— Aurkeztutako per tso nen behin-behineko informazio-zerrenda 
eta horien guztizko puntuazioa, autobarema zioaren arabera: 

Tercero.    Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa y en el tablón de anuncios y en la página web del 
Organismo Autónomo. 

San Sebastián, a 3 de julio.—El gerente de la Escuela de Mú-
sica y Danza, Mikel Romero Laibarra. (5001) 

ANEXO 

— Listado informativo provisional de personas presentadas 
y su puntuación total, en virtud de la autobaremación: 

Identifikazio zenbakia 
Número de identificación 

Abizenak eta izena 
Apellidos y nombre 

Autobaremazioa 
Autobaremación 

Hizkuntza Eskakizuna 
Perfil Lingüístico 

***0549** ORTEGA JIMENEZ, MARTA 100,00 3 
***7523** VIANA GARCIA, NOEMI 80,93 3 
***3330** MUÑOZ CAPELLAN, MADDI 39,80 3 

— Baztertuen zerrenda: — Lista de personas excluidas: 

Identifikazio zenbakia 
Número de identificación 

Abizenak eta izena 
Apellidos y nombre 

Autobaremazioa  
Autobaremación 

Hizkuntza Eskakizuna 
Perfil Lingüístico 

Arrazoia 
Motivo 

***5058** CALVO CHANTRE, JULENE – 2 (1) 
***5029** CARRETO VELEZ, ELENE – 3 (1) 
***5266** MUNDUATE ARBELAIZ, ION AITOR – 3 (1) 

(1)  Eskaera osatu gabe. (1)  Solicitud incompleta. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
50

01

Número                    zenbakia 132132
Viernes, a 7 de julio de 20232023ko uztailaren 7a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


